



## گفت و گوی پوتین و اردوغان با محور توافق قره‌باغ و کرونا

رئیس جمهوری روسیه با همتای ترکیه‌ای خود در باره مساله قره‌باغ و مبارزه با ویروس کرونا گفت و گو کردند

به گزارش آران نیوز به نقل از دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین، ولادیمیر پوتین در گفت و گوی تلفنی با رجب طیب اردوغان، وی را از نتایج دیدار سه جانبه روسای جمهوری روسیه و آذربایجان و نخست وزیر ارمنستان که یازدهم ماه ژانویه در مسکو برگزار و در آن روند اجرای بیانیه نهم ماه نوامبر سال ۲۰۲۰ سه کشور بررسی شد، آگاه کرد.

بر پایه این گزارش در گفت و گوی تلفنی خاطر نشان شد که یکی از نتایج اصلی مذاکرات اخیر مسکو، تاکید ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر عزم جدی برای بهبود روابط و آمادگی جهت همکاری واقعی به منظور برقراری وضع عادی (در منطقه قره باغ) و رفع مسدودیت راه های مواصلاتی و اقتصادی بود.

پوتین گفت: با توجه به تثبیت اوضاع پیرامون قره باغ، برخی اقدامات در این عرصه مورد توافق قرار گرفت.

رئیس جمهوری ترکیه نیز از تلاش های روسیه برای حل و فصل مساله قره باغ حمایت کرد و خواستار ادامه هماهنگی اقدامات مسکو و آنکارا از جمله برای توسعه اقتصادی منطقه و پیشبرد طرح های سودمند متقابل شد.

دو طرف درباره برخی مسائل مربوط به ایجاد مرکز مشترک روسیه و ترکیه برای کنترل آتش بس و همه اقدامات نظامی در منطقه مناقشه قره باغ گفت و گو کردند.

پوتین و اردوغان در خصوص برخی موضوعات همکاری های دو جانبه از جمله مساله مبارزه با کرونا و برنامه تولید مشترک واکسن کرونا نیز گفت و گو کردند.

دیدار سران روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان روز دوشنبه در کاخ کرملین برگزار شد و پوتین مذاکره سه جانبه با الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان و نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان را بسیار مهم و مفید خواند.

پوتین پس از این مذاکرات تصریح کرد: در این گفت و گوها تاکید شد تا شرایط توافق قره باغ رعایت شود و مورد جدی وجود نداشته است.

وی افزود: در مذاکرات با پاشینیان و علی اف بیانیه مشترک توسعه قره باغ نیز به امضا رسیده است. علی اف رییس جمهوری آذربایجان نیز گفت: توافقات روسیه، ارمنستان و آذربایجان به طور موثر اجرا شده و هیچ دلیل جدی برای نگرانی وجود نداشته است.

علی اف با بیان اینکه ماموریت صلح روسیه به طور موثر وظیفه خود را انجام می دهد، ابراز امیدواری کرد که کشورهای همسایه فعالانه در ایجاد زیرساخت های حمل و نقل در جنوب قفقاز مشارکت کنند.

رییس جمهوری آذربایجان گفت که بیانیه امضا شده در مسکو خط مشی توافق قره باغ را ترسیم می کند.

وی تاکید کرد که درگیری قره باغ دیگر گذشته است ما باید به فکر آینده باشیم.

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان نیز گفت: مناقشه قره باغ تاکنون حل و فصل نشده است، مساله وضعیت قره باغ باید معین شود، ایروان آماده مذاکره است.

رییسان جمهوری روسیه، جمهوری آذربایجان و نخست وزیر ارمنستان در جریان مذاکرات در کاخ کرملین، بیانیه ای چهار ماده ای را نیز برای پیشرفت و توسعه منطقه قره باغ صادر کردند که بر اساس آن سه کشور گروهی کاری در سطح معاونان نخست وزیر تشکیل می دهند.